

Protokół Nr 198/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 4 maja 2022 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński

Monika Kalinowska - Członek Zarządu

Piotr Makowski - Członek Zarządu

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu

Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

oraz

Krzysztof Cegłowski – Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały.
3. Prośby i wnioski mieszkańców.
4. Omówienie spraw bieżących.
5. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.15 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 197/2022 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Uchwała Nr **610/2022** Zarządu Powiatu w sprawie umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Pismo od Burmistrza Miasta Rypin dotyczące planowanej inwestycji budowy parkingu z miejscami postojowymi na około 50 samochodów osobowych na działkach 814/6 oraz 815/4. Zarząd Powiatu musi podjąć decyzję w sprawie zgody jako współwłaściciel działek o nr ewidencyjnych 1509/5 i 817/3 na wykonanie przyłączenia kanalizacji deszczowej do studni

kanalizacji deszczowej, wykonanie przyłączenia linii kablowej nn. zasilającej 3 lampy oświetleniowe parkingu ze źródłami typu LED do linii kablowej oświetlenia zewnętrznego terenów Rypińskiego Centrum Sportowego, montaż w istniejącym ogrodzie furki umożliwiającej skomunikowanie piesze parkingu oraz terenów mieszkalnych przy ul. Cholewińskiego z terenem RCS.

Zdaniem Starosty przy drodze powinien znajdować się również chodnik. Pan Jarosław Sochacki dodał, że ten parking musi być zrobiony, bo na tym terenie są straszne dziury.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że jeśli Gmina Miasta Rypin zauważy jakieś niejasności w tym temacie to będą debatować raz jeszcze nad tym.

Poproszono Pana Tomasza Sugalskiego o przygotowanie mapki, na której będą zaznaczone działki, których Zarząd Powiatu jest współwłaścicielem. Z informacji przekazanych od Pana Sugalskiego wynika, że parking nie wchodzi na działkę Zarządu Powiatu, a Gmina Miasta Rypin chce skorzystać ze studzienki i słupa znajdującego się na wspólnej działce.

Zarząd Powiatu w Rypinie wyraża zgodę na przeprowadzenie prac budowlanych, w celu realizacji inwestycji budowy parkingu przy ul. Cholewińskiego w Rypinie.

2. Pismo od OSP w Okoninie dotyczące prośby o wsparcie finansowe obchodów 50-tej rocznicy powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Okoninie, która odbędzie się 25.06.2022 r. na terenie świetlicy wiejskiej w Okoninie.

Starosta powiedział, że ze względu na tę uroczystość powiat wybudował tam chodnik, więc dołożył cegielkę do tego wydarzenia, a powiat nie może dofinansowywać OSP, ponieważ jest to zadanie gmin. Pan Jarosław Sochacki dodał, że powiat organizuje w czerwcu br. 100-lecie powstania Ochotniczych Straży Pożarnych.

Zarząd Powiatu nie ma możliwości prawnych przekazania wsparcia finansowego Ochotniczym Strażom Pożarnym.

Ad. 4

Członkowie Zarządu dyskutowali na temat działek w Nadrożu.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: czy wystawiono już na sprzedaż działki w Nadrożu?

Starosta odpowiedział, że trzeba to zweryfikować.

Pan Piotr Makowski zapytał: czy jeśli działki się nie sprzedadzą to pójdą z powrotem w dzierżawę?

Starosta odpowiedział, że tak.

Starosta poinformował, iż skomplikowała się sytuacja z budową drogi Wąpielsk – Rypin. Powiat otrzymał dofinansowanie w wysokości 14 mln zł, a koszt inwestycji zwiększył się do 27 mln zł i jest to zbyt wysoka cena.

Pan Krzysztof Cegłowski powiedział, że 27 mln zł kosztował RCS.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że z racji tego, że jest to inwestycja 2-letnia FDS dokłada sobie rezerwę finansową. Jednak robiąc coś takiego, to inwestycja zostaje skazana na porażkę.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy można tę inwestycję zrobić dwuetapowo?

Starosta odpowiedział, że różne warianty są brane pod uwagę i najlepiej zorganizować spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie w celu ustalenia najlepszego rozwiązania tej sytuacji.

Pan Jarosław Sochacki powiedział, że Premier wydłużył termin przygotowania procedury do 18 sierpnia br.

Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.30 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 4 maja 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała
Monika Głowacka